CÂMARA DOS DEPUTADOS

FERNANDA MELCHIONNA – PSOL/RS

________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados, anexo IV, Gabinete 621.

Telefone: 61 – 32155621

dep.fernandamelchionna@camara.leg.br

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO N.º ____, de 2023

(Da Sra. Fernanda Melchionna)

Requer aditamento ao Requerimento n
o

35/2023 para inclusão de convidado em

Seminário.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, em aditamento ao Requerimento n
o

35/2023 que “Requer a realização de Seminário para discutir os impactos da

implementação do Novo Ensino Médio na educação pública do estado do Rio Grande do

Sul”, a inclusão do seguinte convidado:

1. Representante do Movimento de Juventude Juntos!.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo acrescentar o Movimento Juntos!,

coletivo nacional de juventude, para estar no Seminário proposto no Requerimento n
o

35/2023 acerca dos impactos do chamado “Novo Ensino Médio” sobre a educação do Rio

Grande do Sul.

Acreditamos que a inclusão desta representação engrandece o debate e amplia a

participação da juventude nesta que é uma discussão fundamental para o futuro do país.

Sendo assim, considerando a importância da temática, solicitamos o apoio dos

nobres pares para aprovação do presente requerimento.

Sala das Comissões,    de junho de 2023.

Deputada FERNANDA MELCHIONNA

PSOL/RS

*C
D2

37
62

66
50

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237626650000

RE
Q

 n
.3

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
06

/2
02

3
14

:3
0:

54
.5

77
 -

CA
SP